
令 和 2 年 7 月 2 8 日  

育友会員の皆様 

県立北摂三田高等学校  

育友会長 林  政 徳  

研修部長 髙 橋  真 由 美  

育友会進路セミナーのご案内 

 盛夏の候、皆さまにはご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は育友会活動にご理解とご協力を賜

り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、例年好評をいただいております進路セミナーを下記の日程で開催いたします。新型コロナウィ

ルス感染拡大により社会が大きな影響を受けている今、大学入試やお子さまの進学後の生活に不安を感

じておられる方も多いことと存じます。今回も専門の方々をお招きして、大学進学に役立つ最新の情報

をご講演いただきます。ご多用とは存じますが、この機会を是非ご活用ください。 

記 

1 日 時   ８月２９日（土） １３：３０～１６：３０（受付１３：００～） 

2 場 所   ウッディタウン市民センター 大集会室 

3 講演内容  『大学入試の現状と保護者の心構え』 

及び講師   (株)駿台教育研究所 西日本教育事業部 飯田 哲司 氏 

         

 

 

『進学に必要なマネープラン講座』

        ファイナンシャル・プランナー 長尾 公二 氏（近畿 FP事務所代表） 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

出 席 票 

８月２９日（土） 育友会進路セミナーに 出席します。      

     年    組  

生徒名前                 参加者名前                 

※下記出席票に必要事項を記入のうえ、8 月 27 日(木)まで
に各クラス担任までご提出ください。準備の都合上、でき
るだけ夏季休業前に提出をお願いします。 

※会場の駐車場には限りがあります。乗り合わせまたは公
共交通機関をご利用ください。 

※状況の変化により参加者に制限を設ける必要が生じた場
合は、３年生の保護者を優先とさせていただきます。 

※お問合せは、育友会事務局 志水まで 

℡079-563-6716（月・水・金 9：00～16：30） 

 

ウッディタウン
市民センター 

 

イオン三田ウッディタウン店 

プロフィール：教育やキャリア分野を中心としたファイナンシャル・プランナー事務所を大阪市

で営んでいる。特に奨学金や教育ローンといった教育資金を得意として、日本各地の高等学校や

大学などで講演や個別相談を行っている。大学と大学院で３つの奨学金を借り返した経験を持つ。 

プロフィール：学校法人駿河台学園入職以来、学生指導担当として受験生とその保護者の方々と

日々向き合う。現在は関西の高校への入試情報提供など対外広報業務を担う。長年の学生指導担

当の中で得た「受験に強い学生」「受験生を支える保護者」について高校等で講演を行っている。 

キリトリ 


